
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (1) 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Dentální simulační jednotky  

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005429 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: 
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, fakulta veřejné 
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., děkanem Lékařské 
fakulty MU 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dne 28. 5. 2019 byl zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK doručen požadavek na změnu 
technické kvalifikace v následujícím znění: 

„Dobrý den, 
 k zadávací dokumentaci máme připomínky, jelikož tak, jak jsou nyní vypsány body technické kvalifikace, 
tak tuto kvalifikaci na trhu není nikdo schopen doložit. 
 Bod 4 – KVALIFIKACE 
Technická kvalifikace 

Účastník čestně prohlašuje, že realizoval alespoň 3 referenční zakázky, které splňují následující 
požadavky: 
 1. Byly realizovány v období posledních 3 let před zahájením tohoto zadávacího řízení.  
 2. Předmětem referenčních zakázek byla dodávka a montáž dentálních simulačních jednotek umožňující 
realistické simulování běžných dentálních výkonů při ošetření pacienta, obdobných předmětu plnění této 
veřejné zakázky. 

 3. Hodnota referenčních zakázek (max. 3) v součtu činila alespoň 7 000 000 Kč bez DPH.  
Komentář: 
V celé ČR v rámci 5 stomatologických klinik (Praha, Plzeň, HK, Olomouc, Brno) nebyla v posledních 3 
letech vypsána alespoň 3 výběrová řízení na dentální simulační jednotky. Proto není možné, aby takto 
formulovanou „Technickou kvalifikaci“ splnil jakýkoliv dodavatel. 

 

https://zakazky.muni.cz/vz00005429


Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 2) 

 Návrhy úprav formulace „Technické kvalifikace“: 
A) 
 Účastník čestně prohlašuje, že realizoval alespoň 3 referenční zakázky, které splňují následující 
požadavky: 

 1. Byly realizovány v období posledních 3 let před zahájením tohoto zadávacího řízení.  
 2. Předmětem alespoň jedné referenční zakázky byla dodávka a montáž dentálních simulačních jednotek 
umožňující realistické simulování běžných dentálních výkonů při ošetření pacienta, obdobných předmětu 
plnění této veřejné zakázky. Předmětem ostatních dvou zakázek musí být dodávka a montáž 
stomatologických souprav. 
 3. Hodnota referenčních zakázek (max. 3) v součtu činila alespoň 7 000 000 Kč bez DPH. Z toho hodnota 
referenční zakázky na dentální simulační jednotky činila alespoň 4 000 000 Kč bez DPH. 
 B) 
 Účastník čestně prohlašuje, že realizoval alespoň 1 referenční zakázku, která splňuje následující 
požadavky: 
 1. Byla realizována v období posledních 3 let před zahájením tohoto zadávacího řízení.  

 2. Předmětem referenční zakázky byla dodávka a montáž dentálních simulačních jednotek umožňující 
realistické simulování běžných dentálních výkonů při ošetření pacienta, obdobných předmětu plnění této 
veřejné zakázky. 
 3. Hodnota referenční zakázky činila alespoň 4 000 000 Kč bez DPH.“ 

2. ODPOVĚĎ ZADAVATELE 
Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 98 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě k tomu určené reaguje na požadavek účastníka, který zadavatel 
kvalifikoval jako žádost o vysvětlení zadávacích podmínek, a to následovně: 
Zadavatel vyhlásil zadávací řízení na výše nadepsanou veřejnou zakázku v otevřeném řízení v nadlimitním 
režimu, zadávací řízení proto není omezeno pouze na český trh. Není tedy relevantním argumentem, zda 5 
stomatologických klinik v ČR v posledních 3 letech zadávalo či nezadávalo veřejné zakázky s obdobným 
plněním. Účastníci mohou naplnit a prokázat technickou kvalifikaci předložením referenčních zakázek pro 
libovolné české, ale i zahraniční objednatele (viz zejm. § 81 ZZVZ). 
I v případě, že některý potenciální účastník není schopen samostatně naplnit a prokázat zadavatelem 
požadovanou technickou kvalifikaci, může tak v souladu s ustanoveními ZZVZ učinit prostřednictvím jiných 
osob (viz zejm. § 83 ZZVZ) nebo se zadávacího řízení účastnit společně s dalším dodavatelem (dalšími 
dodavateli) (viz zejm. § 84 ZZVZ). 
Zadavatelem stanovené požadavky na prokázání technické kvalifikace jsou stanoveny v souladu s § 79 odst. 
2 písm. b) ZZVZ a přiměřeně k objemu zadávané veřejné zakázky. 
Vzhledem k výše uvedenému zadavatel trvá na prokázání technické kvalifikace účastníka v rozsahu 
uvedeném ve stávajících zadávacích podmínkách. 

V Brně dne 30. 5. 2019 
prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.,  

děkan LF MU 
 

v.z. pro účely el. podpisu 
Mgr. Tomáš Kopecký 

                                    manažer veřejných zakázek 


	1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	2. Odpověď zadavatele

		2019-05-30T22:29:12+0200
	Tomáš Kopecký




